归属于上市公司股东的每股净资产（元/股） 2.00 2.99 -33.11%

 报告期（1－6月） 上年同期 本报告期比上年同期增减（％）

营业总收入 804,189,466.40 581,251,681.37 38.35%

营业利润 70,925,968.73 35,930,261.05 97.40%

利润总额 70,689,668.64 37,243,954.31 89.80%

归属于上市公司股东的净利润 46,496,333.16 26,822,249.95 73.35%

归属于上市公司股东的扣除非经常性损益后的净利润 49,345,739.17 20,846,617.20 136.71%

基本每股收益（元/股） 0.16 0.09 77.78%

稀释每股收益（元/股） 0.16 0.09 77.78%

净资产收益率（%） 8.17% 5.18% 2.99%

经营活动产生的现金流量净额 131,245,869.39 17,635,852.79 644.20%

每股经营活动产生的现金流量净额（元/股） 0.45 0.10 350.00%

二、 非经常性损益项目

单位：（人民币）元

非经常性损益项目 金额 附注（如适用）

非流动资产处置损益 -46,399.40

计入当期损益的政府补助，但与公司正常经营

业务密切相关，符合国家政策规定、按照一定

标准定额或定量持续享受的政府补助除外

649,676.80

主要系本期收到的与收益相关的政府补助，其中节能专项资

金项目补助 202,000.00 元、面料展补贴 60,000.00 元、重点

新产品计划项目奖励经费 50,000.00 元等。

除上述各项之外的其他营业外收入和支出 -839,577.49

其他符合非经常性损益定义的损益项目 -4,537,395.45 主要系财务费用中日元设备借款形成的汇兑损益。

所得税影响额 915,386.26

少数股东权益影响额 1,008,903.27

合计 -2,849,406.01 -

第三节 股本变动及股东情况

报告期内，根据公司三届十一次董事会审议并经 2009 年年度股东大会通过，公司实施了 2009 年度资

本公积转增股本方案：以 2009 年末总股本 182,762,160 股为基数，以资本公积转增股本，每 10 股转增 6

股，共转增股本 109,657,296 股。完成本次资本公积金转增股本后，总股本由 182,762,160 股增加至

292,419,456 股。

江苏新民纺织科技股份有限公司 2010 年半年度报告

6

单位：股

本次变动前 本次变动增减（+，-） 本次变动后

数量 比例

发行

新股

送

股
公积金转股 其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 135,722,160 74.26% 45,982,328 -59,084,946 -13,102,618 122,619,542 41.93%

1、国家持股   0 0 0

2、国有法人持股   0 0 0

3、其他内资持股 135,722,160 74.26% 45,982,328 -59,084,946 -13,102,618 122,619,542 41.93%

 其中：境内非国有法人持

股
134,042,160 73.34% 45,478,328 -58,244,946 -12,766,618 121,275,542 41.47%

   境内自然人持股 1,680,000 0.92% 504,000 -840,000 -336,000 1,344,000 0.46%

4、外资持股   0 0 0

 其中：境外法人持股   0 0 0

   境外自然人持股   0 0 0

5、高管股份   0

二、无限售条件股份 47,040,000 25.74% 63,674,968 59,084,946 122,759,914 169,799,914 58.07%

1、人民币普通股 47,040,000 25.74% 63,674,968 59,084,946 122,759,914 169,799,914 58.07%

2、境内上市的外资股   0 0 0

3、境外上市的外资股   0 0 0

4、其他   0 0 0

三、股份总数 182,762,160 100.00% 109,657,296 109,657,296 292,419,456 100.00%

二、限售股份变动情况表

股东名称
年初限售股

数

本年解除限

售股数

本年增加限

售股数

期末限售股

数

限售

原因
解除限售日期

吴江新民实业投资有限公司 116,941,168 52,284,396 38,794,063 103,450,835
首发

承诺

吴江新民科技发展有限公司 17,100,992 5,960,550 6,684,265 17,824,707
首发

承诺

根据首发承诺，发行

前间接持有新民科

技股份的本公司现

任董监高每年只能

出 售 持 股 总 量 的

25%，离任过半年后

才能解除限售。

金山 1,680,000 840,000 504,000 1,344,000
追加

承诺 2012 年 07 月 1 日

合计 135,722,160 59,084,946 45,982,328 122,619,542 — —

三、 前 10 名股东、前 10 名无限售条件股东持股情况表

单位：股

股东总数 19,275

   前 10 名股东持股情况

股东名称 股东性质 持股比例 持股总数
持有有限售条件股份

数量

质押或冻结的股份数

量

吴江新民实业投资有限公司 境内非国有法人 63.99% 187,105,869 103,450,835 0

吴江新民科技发展有限公司 境内非国有法人 9.36% 27,361,587 17,824,707 0

上海证券有限责任公司 国有法人 0.59% 1,733,482 0 未知

金山 境内自然人 0.46% 1,344,100 1,344,000 未知

张文红 境内自然人 0.44% 1,280,000 0 未知

王永珠 境内自然人 0.19% 566,943 0 未知

江苏新民纺织科技股份有限公司 2010 年半年度报告

7

黄发钱 境内自然人 0.11% 313,100 0 未知

杨平 境内自然人 0.10% 292,701 0 未知

袁玉根 境内自然人 0.10% 279,400 0 未知

王翼翔 境内自然人 0.09% 275,146 0 未知

   前 10 名无限售条件股东持股情况

股东名称 持有无限售条件股份数量 股份种类

吴江新民实业投资有限公司 83,655,034 人民币普通股